x. Pompa verborum rhetoricitur author, quia morte nostra concordiam piam, ait, redimere vellemus, sed ecclesiæ nostræ condemnatae, Pontificis & Episcoporum asperitate, expulsi sunt à reliquo cœtu.

E Ecclesia non petit mortem peccatoris, viui potestis, de positis erroribus, concordiam facere, reuocando hæreses, in quibus tot annis obsorduisti. Mori vobis nō plus profidet, quām Nouato hæreticorū qui persecutione Valeriani, Socrate in Tripartita referente, apud Phryges martyrio confectus, martyrum tamen aureolam, ob hæresim, nō est consecutus. Fatetur author ecclesiæ suas expulsas à reliquo cœtu Ecclesiæ, cur ergo egrereferebat Melachton Vuormaciæ, cum dixeram, vos à nobis exiisse.

xi. Lamentatur author vinculum charitatis rumpi in eis, quia Pontifices & Episcopi trucidant nostros.

E De hoc supra diximus, iure, iuste, & secundum apostolicum desiderium in desertores ecclesiæ & fidei, hoc facere possint. Imo plures peccauerunt parcendo hæreticis, quia Non parcer via iuris contra eos procedendo, sicut Saul peccauit, & à redum huc gno projectus est, quia pepercit Agag regi Amalechitarum: Et quia

## LUDDERANAE.

222

Et quia Achab diuisit Benadab Syrum , dixit ei Deus per <sup>reticis.</sup>  
 Prophetā. Quia dimisisti vi<sup>z</sup>e dignū morte , de manu tua: <sup>1. Regū 15</sup>  
 erit anima tua, pro anima eius. Sic Moyses indignatus tris-  
 bunis & centurionibus, q̄ fœminabus Madianitis peper-  
 cissent: Cur, inquit, fœminas reseruasti? Nonne istæ sunt, <sup>Nume. 31</sup>  
 quæ deceperunt filios Israel . Ergo mulieres quæ nouerūt  
 viros, iugulate. Quare etiā hæreticis nō parcendum, q̄ deci-  
 piunt filios ecclesiæ suis prauis erroribus & corruptis do-  
 ctrinist; cū Madianitis fœminab. noluit parcere mitissimus.

Enumeratio peccatorū & satisfactio, sunt ritus ab ho: <sup>12.</sup>  
 minibus excogitati.

Improbando articulos protestantium supra perspicue E  
 probauimus contrarium.

Author confirmat sententiam de efficacia sacramento: <sup>13.</sup>  
 rum, contra suum patriarcham Luderum, imo etiam con-  
 tra Bucium, qui negat sacramenta esse media gratiæ, sed sit Super Euā  
 figmentum, & quæ superædificantur sint delyramenta, at <sup>gelijs.</sup>  
 forte iam palinodiam cecinit.

Diffiniendo sacramentū esse signum infallibile gratiæ, <sup>14.</sup> <sup>palinodia. rōtrazg rāt,  
 ut dī pōt 2ractatio.  
 sūm 2ractatio,</sup>  
 vncfio & confirmatio non sunt sacramenta, sed ritus.

Hui quid audio , Bucer clamosior lauro inuestus est in E  
 catholicos principes acerbissime, quia nouerunt recipere  
 articulos cōciliatos. Et hic author sub nomine principum  
 suo<sup>z</sup> expresse recusat duos articulos per oēs collocutores <sup>Luderanū</sup>  
 admissos. At duo ista sacramenta, quæ fatetur Ecclesia Ca- <sup>contra li-</sup>  
 tholica, astruxi breuibus in Enchiridio, sed plurib<sup>z</sup> in Ho- <sup>brum Cæ-</sup>  
 milij de septem sacramentis, secundum Ecclesiam Catho- <sup>faris.</sup>  
 licam, vnde nihil nos morantur muscæ Aegyptiacæ.

Quæ adfert author de diuitijs Episcopoz Germaniæ sa: <sup>15.</sup>  
 tis inuidiose (q̄m& in Gallia, vbi sex ex eis sunt pares regni In diuitijs  
 in Hispania, in Anglia, & maxime in Hungaria ante vasta- as Episco-  
 tionem Turcicam, fuerunt diuites) rogaq; vt consideret,  
 quanta detimenta ecclesiæ, quantæ clades, ex opulētia &  
 impe

m<sub>4</sub>

## EXAMEN ADDITIONIS

imperijs Pontificum & Episcoporum secutæ sunt. Nō dicit ex Plauto, qui inuident egent, quibus inuidetur rem  
 Consiliū pro cōcordia.  
 habent. Hic est obuiā via concordiæ, vt non esset opus Bu-  
 cej mori vel Melan, pro farcienda concordia. Si ecclesi-  
 astici oēs cederēt bonis, atq; Ludderanis darent dominia,  
 principatus, ciuitates, arces, oppida, sylvas, thelonia, cen-  
 sus & redditus, iam esset pax confecta, nō diu disputaretur  
 super articulis reconciliatis, vel irrecōciliatis. At nemo bo-  
 nus dicet, res sacra consilium. Miror sāpe & in faciem obij  
 cio laicis vociferantibus contra opes episcoporum, vt sunt  
 insigniter stulti, nam primo intueantur aulam totam Epi-  
 scopi, vix inuenient vnum vel alterum clejz, sed sunt co-  
 mites, Barones, nobiles, laici, quod Episcopi Italiz, Gal-  
 liæ, & Angliæ non faciunt. Clamate ergo, etiā furiose con-  
 tra opes episcopoꝝ, vos laici, q̄re qs deuorat has opes, nisi  
 vos laici, & Deus faxit, ne fitis Lutherani, vel hostes Eccle-  
 siæ. Porro si principatus iste nō ptineret ad Episcopū, nō  
 ne proprium esset habiturus principem, per conscientias  
 vestras & mille experientias, obtestor: tan non mitior sit in  
 nobilitatem & subditos, princeps Episcopus, quàm prin-  
 ceps hæres dominij esset futurus. Expergiscimini, expen-  
 dite, quæ dico, ne concilium consultori sit pessimum.

16. Totā formam veteris ecclesiæ mutauerunt opes & res  
 Prim⁹ rex  
 sacerdos. gloria dominatio Episcoporū, q̄ causa fuit magnæ caliginis.  
 Psalm. 98 Non video hoc iuste tribui ecclesiasticis diuinijs, nā pri-  
 4. Reg. 12. mum regem inspice in sacris literis, & inuenies Melchise-  
 Lib. 1. epi. dech. Moyses dux populi Israelitici sacerdos fuit. Samuel  
 2. Li. 5. epi. iudex fuit, & sacerdos, aut saltē inter eos q̄ inuocabant no-  
 10. Li. 6. e- men dñi: Commixtę quoque connubijs erant tribus regia  
 pif. 23. & Leuitica, vt de Ioiada liquet: de Machabæis, qui fuerūt  
 Leuitæ: & Aristobolus imposuit sibi diadema regium, li-  
 cet aliq hoc Hircano imputēt: liquet quoq; ex registro B.  
 Gregorij eū habuisse patrimoniu Sancti Petri in Sicilia,